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هلاکت فرمانده طالبان در پکتیا
به همراه 56 عضو این گروه تروریستی

وزارت دفاع افغانستان اعلام کرده که در نتیجه 
عملیات نیروهای امنیتی این کشور یک فرمانده ارشد 
طالبان به همراه 56 عضو این گروه در ولایت »پکتیا« 

به هلاکت رسیدند.
بنابر اعلام وزارت دفاع افغانســتان، طی یک عملیات 
پاکســازی، نیروهای امنیتی این کشور توانستند در شهر 
»گومل« ولایت پکتیا یک فرمانده ارشد طالبان را به همراه 
۵۶ تــن دیگر از اعضای این گروه تروریســتی به هلاکت 

برسانند. وزارت دفاع افغانســتان جزئیات بیشتری از این 
عملیات اعلام نکرده اســت.به گــزارش خبرگزاری مهر به 
نقل از »آوا«، اخیرا تحرکات طالبان در برخی اســتان های 
افغانستان شــدت گرفته و در تازه ترین اقدام، این گروه به 
همراه داعش بیش از ۶۰ غیر نظامی شــیعه را در روستای 
»میرزا اولنگ« درنزدیکی شهر »صیاد« استان »سرپل« به 
طرز وحشــیانه ای به قتل رساندند. برخی گزارش ها شمار 

شهدا را تا 2۰۰ نفر هم اعلام کرده اند. 

درگیری نمازگزاران بحرینی با نظامیان دولتی
به دنبال ممانعت آل خلیفه از برگزاری نماز جمعه

نمازگــزاران بحرینی پــس از ممانعت نیروهای 
آل خلیفه از برگزاری نماز جمعه در اطراف منزل شیخ 
عیسی قاســم نماز را فرادا به جا آورده و با ماموران 

بحرینی درگیر شدند.
این جمعه نیز نمازگــزاران بحرینی از مناطق مختلف 
بحرین برای ادای نماز جمعه به منطقه الدراز )محل سکونت 
شــیخ عیسی قاســم( عزیمت کردند که با یورش نیروهای 
آل خلیفه مواجه شــدند. مردم پس از ادای نماز فرادا دست 

به تظاهرات زدند و با نظامیان دولتی درگیر شــدند.گفتنی 
است، منطقه الدراز محل سکونت شیخ عیسی قاسم و محل 
تجمع و تحصن فداییان ایشــان است که از ماه ژوئن 2۰1۶ 
)حدود 13 ماه پیش( با آغاز محاکمه و سلب تابعیت از رهبر 
شیعیان، مورد محاصره نیروهای امنیتی نظام آل خلیفه درآمده 
است. آل خلیفه بیش از یک سال است که از برگزاری نماز 
جمعه شیعیان بحرین ممانعت به عمل می آورد و همچنان به 
سیاست های خصمانه خود در قبال مردم بحرین ادامه می دهد.
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کوتاه از سراسر جهان

با شکست گروه های تروریستی و بازگشت آرامش 
نسبی به سوریه، برای نخستین بار پس از پنج سال، 
نمایشگاه بین المللی دمشق با شرکت نمایندگانی از 

43 کشور جهان در حال برگزاری است.
پس از پنج ســال جنگ نیابتی آمریکا در سوریه که با 
هدف براندازی دولت »بشــار اسد« راه افتاده بود، نمایشگاه 
بین المللی دمشق با مشارکت 43 کشور عربی و غیر عربی از 
جمله جمهوری اسلامی ایران شامگاه پنجشنبه آغاز به کار 
کرد.چیزی که در نمایشگاه قابل مشاهده بود، فضایی توأم 
با صلح آرامش بوده، به طوری که رســانه ها در گزارش های 
خود، برگزاری این نمایشــگاه را نماد »پیروزی ســوریه بر 

تروریسم« ذکر کرده اند.
این نمایشــگاه که پنجاه و نهمین نمایشگاه بین المللی 
ســوریه بود، جزو بزرگترین نمایشگاه هایی است که در این 
کشور برگزار می شود. در مراسم افتتاح آن، »عماد خمیس« 
نخست وزیر سوریه به نمایندگی از »بشار اسد« رئیس جمهور، 
حضور یافت و در این مراســم، علاوه بر خمیس، شماری از 
وزیران دولت سوریه و سفیران کشورهای خارجی نیز حضور 
داشتند.جمهوری اسلامی ایران، روسیه، چین، یونان، هند و 
انگلیس، از جمله کشورهای شرکت کننده در این نمایشگاه 
هستند. فعالیت این نمایشگاه تا چهارم شهریور ادامه می یابد.

دولت سوریه گام های متعددی برای تسهیل مشارکت 
هیئت های خارجی در نمایشگاه بین المللی دمشق برداشته 

نمایشگاه بین المللی دمشق پس از 5 سال با مشارکت 43 کشور جهان افتتاح شد

یک شرکت صهیونیستی در کرانه باختری رود اردن، دوره هایی برای 
گردشــگران خارجی برگزار می کند که در آن گردشگران روش کشتن 

فلسطینی ها را آموزش می بینند!
کمپ آموزش نظامی این شرکت در کرانه باختری رود اردن، دوره هایی برای 
گردشگران خارجی برگزار می کند تا به اهداف شبیه سازی شده فلسطینی که مربیان 
این کمپ آنها را »تروریســت« خطاب می کنند، شلیک کنند طبق گزارش هایی 
که در این باره منتشر شده نزدیک به 2۰ توریست یهودی که از آمریکای جنوبی 
برای بازدید از کرانه باختری ســفر کرده بودند در یک دوره »ضد تروریسم« که 
توسط سربازان سابق صهیونیست برگزار می شود شرکت کرده اند. در این دوره که 
در کمپی نظامی برگزار می شــود، به گردشگران آموزش داده می شود که چگونه 
به یک فلسطینی باید شلیک کنند و یا در مواقع خطر از خود چگونه دفاع کنند.
شرکت ترتیب دهنده این برنامه، »کالیبر سه« نام دارد و این دوره را در کمپی 
در شهرک صهیونیست نشین »افرات« در منطقه شهرهای عرب نشین کرانه باختری 
رود اردن برگزار می کند. این اردوگاه آموزشی ابتدا در سال 2۰۰3 با هدف آموزش 
نیروهای امنیتی یا بادیگاردهای ویژه تاسیس شد. این مجموعه از سال 2۰13 به 
جاذبه توریســتی تبدیل شده و گردشگران با هزینه کمی بیشتر از 1۰۰ دلار در 
آن شرکت می کنند. مربیان این کمپ نظامی به گردشگران آموزش می دهند که 
چگونه از اسلحه استفاده کنند. این افراد گاهی حتی در مسابقات پینت بال شرکت 

می کنند و یا به آنها روش های دفاع شخصی آموزش داده می شود.
در این کلاس ها »تروریســت ها« را ملبس به چفیه عربی فلسطینیان نشان 
می دهند که »الله اکبر« گویان به سمت مردم حمله می کنند! و مربیان با برنامه ریزی 
یک ســناریوی شبیه سازی شده در بازار و مکان های دیگر به گردشگران آموزش 
می دهند که چگونه آنها را بکشند. یک معلم فلسطینی که در روستایی در همسایگی 
این اردوگاه ساکن است، این دوره ها را تبلیغاتی و باعث ترس از فلسطینیان دانست 
و گفت: »کسانی که این دوره را تدارک دیده اند باعث ایجاد ترس از فلسطینیان در 
میان گردشگرها می شوند. تا زمانی که به کشورهای خود باز گردند این ترس را به 
دیگران منتقل کنند.« این در حالی است که پیش از این نیز روزنامه صهیونیستی 
یدیعوت آحارنوت در گزارشی در این رابطه خبر داده بود که کودکان صهیونیست نیز 
در شهرک مهاجرپذیر یاکایر در شمال کرانه باختری، نحوه استفاده از تفنگ ام 1۶ 
وشلیک به سوی فلسطینی ها را فرا می گیرند. به نوشته این روزنامه صهیونیستی، 
آموزش شلیک با ام 1۶ یکی از برنامه های اردوی تابستانی است که در کنار چند 
مهارت دیگر به کــودکان کلاس های چهارم وپنجم ابتدایی در قالب یک اردوی 
تابستانی در این شهرک مهاجرپذیر آموزش داده می شود. مدیر این اردو می گوید 
هیچ یک از اولیای این دانش آموزان اعتراضی به آموزش سلاح وشلیک به سوی 
اهداف توسط این کودکان نداشته و این برنامه به طور کامل در حال اجرا می باشد.

چگونه یک فلسطینی را بکشیم؟
رژیم صهیونیستی به گردشگران آموزش می دهد

فرمانده ســابق نیروی هوایی رژیم صهیونیستی 
اذعان کرده که این رژیم توان محافظت از صهیونیست ها 

در برابر موشک های حزب الله لبنان را ندارد.
ژنرال »امیر اشل« که 4۰ سال سابقه خدمت در ارتش و 
پنج سال فرماندهی نیروی هوایی رژیم صهیونیستی را دارد 
اذعان کرده که »اسرائیل ناتوان تر و شکننده تر« از آن است 
که بتواند در برابر موشــک های حزب الله« از صهیونیست ها 
در عمق فلسطین اشغالی از بالاترین نقطه در شمال گرفته 

تا پایین ترین نقطه جنوب محافظت کند.

به گزارش روزنامه »الرای الیوم«، این فرمانده ارتش که 
با شبکه دوم رژیم صهیونیستی گفت وگو می کرد تهدیدهایی 
را هم علیه لبنان مطرح کرده و مدعی شــده که »اسرائیل، 
لبنان را در هرگونه جنگ آینده ویران خواهد کرد و صدها 
ســال به عقب باز خواهد گرداند.« اما همزمان در پاســخ 
به ســوالی اذعان کرده که »اســرائیل قادر به محافظت از 
اسرائیلی ها در برابر موشک های حزب الله در مناطق مختلف 
فلسطین اشغالی نخواهد بود.« اشل مدعی شده که »نیروی 
هوایی اســرائیل توانمندی های هجومی دارند که در جنگ 

33 روزه ســال 2۰۰۶ میلادی نداشت و تل آویو در روزهای 
اولیه جنگ آینده ضربات بســیار ســنگینی به لبنان برای 
تلاش جهت پیــروزی وارد خواهد کرد.« وی در عین حال 
از گفتن این مطلب که »آیا نیروی هوایی اســرائیل قادر به 
یکسره کردن نبرد هست یا خیر«، خودداری کرده است. این 
ژنرال صهیونیست همچنین اذعان کرده که »سامانه های ضد 
موشکی ارتش اسرائیل فقط مراکز حساس و راهبردی این 
رژیم را پوشــش خواهند داد.«  وی گفته: »اسرائیلی ها باید 
این حقیقت را به خوبی درک کنند که موشــک های زمین 

به هوای موجود در نزد دشــمنان درحال زیاد شدن است و 
پایگاه های نیروی هوایی هدف شماره یک حزب الله در لحظه 

شروع رویارویی آینده خواهد بود.«
گفتنی است، رژیم صهیونیستی در جنگ 33 روزه علیه 
لبنان نتوانست نبرد را به نفع خودش یکسره کند و در طول 
۵1 روز تجاوزگری نیز کاری از پیش نبرد و حملات موشکی 
مقاومت تا زمان اعلام نهایی آتش بس ادامه یافت. براساس 
برآوردهای تل آویو، حزب الله حدود 1۵۰ هزار موشک دارد که 
قادر است جای جای سرزمین های اشغالی را هدف قرار دهد.

ژنرال ارشد صهیونیست پس از 40 سال خدمت در ارتش:

اسرائیل در جنگ بعدی با حزب الله قادر به محافظت از شهرک نشینان نخواهد بود

سرویس خارجی -
بحران سیاسی حاکم بر آمریکا که با آمدن ترامپ تشدید شده گویا، 
علاوه بر نژادپرستان به جدایی طلبان آمریکا هم جان تازه ای بخشیده است.
سیاست های نژادپرستانه ترامپ در ۶ ماه نخست ریاست جمهوری باعث قدرت 
گرفتن گروه های نژاد پرست شده است. این گروه ها اخیرا در »شارلوتزویل« در ایالت 
ویرجینیا باعث هرج و مرج و کشــته شدن چند شهروند این کشور شدند. اما این 
سیاست های هرج ومرج زای ترامپ تنها نژاد پرستان را فعال نکرده بلکه به گروه های 
جدایی طلب نیز جان تازه ای داده اســت. در همین ارتباط خبر رسیده گروهی از 
مــردم کالیفرنیا طرح جدیدی را برای جدایی این ایالت از حکومت فدرال آمریکا 
ارائه کرده اند. به گزارش خبرگزاری »فرانسه« از »لس آنجلس«، طرح جدید همه 
پرسی خروج کالیفرنیا از آمریکا )کالگزیت( که توسط یک گروه سیاسی حاشیه ای 
ارائه شده است، در یکی از سندهای مهمی درخواست شده که در بنیانگذاری آمریکا 
نقش دارد. در این طرح گفته شــده این ســند با ایده آل ها و ارزش های این ایالت 
تناقض دارد.« در این طرح همچنین آمده است: »رابطه کنونی میان دولت فدرال 
آمریکا و ایالت کالیفرنیا مانع از این می شود که کالیفرنیا و سایر ایالت ها بر آینده 
خود مالکیت داشته باشند و لذا این رابطه باید مورد بازبینی قرار گیرد.« طرفداران 
این طرح امیدوارند طرحشان، همانند دو طرحی که امسال ارائه شد، بتواند در سال 
2۰18 در معرض رای گیری رای دهندگان قرار گیرد. پیشنهاد جدید که »درخواست 
کالیفرنیا برای مجلس موسسان« نامیده می شود، قبل از اینکه در اختیار کنگره قرار 
گیرد به حمایت قانونگذاران ایالتی نیاز دارد. اقداماتی که در قبل برای اســتقلال 
کالیفرنیا مطرح شده است بی نتیجه مانده اند.  در طرح جدید همچنین آمده است 
که »شرایط نسبت به سال 1787 شدیدا تغییر کرده است« و اینکه »مردم کالیفرنیا 
باید اجازه داشــته باشند مسیر خود را درباره مسائل مختلف از مهاجرت گرفته تا 
محیط زیســت بدون دخالت دولت فدرال تعیین کنند.« ایالت کالیفرنیا با حدود 
چهل میلیون جمعیت، پرجمعیت ترین ایالت آمریکا و ششمین اقتصاد بزرگ دنیا 
اســت. این ایالت بر سر مسائلی از قبیل مهاجرت و سیاست های محیط زیستی با 

دولت »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا دچار اختلافات جدی است.

پس از نژادپرستان
جدایی طلبان آمریکا  هم

با روی کارآمدن ترامپ جان تازه گرفتند

شــرکت کننده در تظاهرات یک زن را کشت و 19 نفر را زخمی کرد و خودداری 
رئیس جمهور از محکومیت علنی ایــن جنایت، جنجال تازه ای را در آمریکا به پا 
کرده است. ترامپ بعد از خشونت ها در شهر »شارلوتزویل، بدون  اشاره به اقدامات 
گروه های حامی برتری نژادی سفیدپوســتان، خشونت »همه طرف ها« را محکوم 

کرده بود. این امر موجب انتقاد سیاستمداران هر دو جناح از وی شد. 
رســانه ها و احزاب و مقامات سیاســی در داخل و بیرون آمریکا ترامپ را به 
حمایت از برده داری و نژادپرستی متهم و از مواضع وی اعلام شرمساری کرده اند. 
مجله انگلیسی »اکونومیست« و نشریه های آمریکایی »تایم« و همچنین نشریه 
»نیویورکر« در طرح جلد خود با زبان تصویر، حمایت ترامپ از گروه های نژادپرست 
در آمریکا را مورد انتقاد قرار دادند. اکونومیست و نیویورکر برای انتقاد از ترامپ، 
از نماد گروه نژادپرست و ضد سیاهپوست »کوکلوکس کِلان« در آمریکا استفاده 
کرده اند. این گروه جنایات زیادی در حق سیاهپوستان طی دهه های گذشته مرتکب 
شده است. تایم نیز با استفاده از سلام معروف هیتلر پرچم آمریکا را ترسیم کرده 
اســت.اما توئیت جدید ترامپ در حمایت از یادمان های برده داری، بار دیگر نمک 
به زخم مخالفین نژادپرستی در آمریکا پاشید. اعضای سیاه پوست کنگره آمریکا 
خواهان برچیدن مجسمه ها و یادمان های دوران برده داری از محوطه کنگره این 
کشور شدند. این در حالی است که ترامپ از این یادمان ها دفاع و مخالفت خود 
با برداشــتن آنها را ابراز کرده است. ترامپ پنجشنبه در حساب کاربری خود در 
توییتر نوشــت: »غم انگیز است که تاریخ و فرهنگ کشور باعظمت ما با برداشته 
شدن این مجسمه های زیبا تکه پاره  شود.« رئیس جمهورآمریکا همچنین نوشت: 
»قشنگی این مجسمه ها و یادبودها که دارد از شهرهای ما گرفته می شود، جایش 
خالی خواهد بود و هیچ چیز جایش را نمی گیرد.« کارشناسان می گویند، ترامپ 
و رفتارش، تبلور واقعیت های نظام سیاســی و جامعه آمریکا است و حضورش در 

کاخ سفید، این واقعیت ها را به خوبی برملا کرده و می کند.

مواضع جنجالی ترامپ این بار در حمایت از
نژادپرستی و برده داری

سرویس خارجی -
انتشار متن پیش نویس گزارشی از ســازمان ملل متحد می گوید؛ 
ائتلاف تحت رهبری آل ســعود با انجام حملات هوایی در یمن، مرتکب 
»نقض فاحش« حقوق کودکان شــده است. گوترش قرار است به زودی 
این گزارش را رسما اعلام کند و سعودی ها نیز تلاش گسترده ای را برای 

جلوگیری از انتشار رسمی این گزارش آغاز کرده اند.
در پیش نویــس این گزارش محرمانه که بــرای »آنتونیو گوترش«، دبیر کل 
سازمان ملل متحد ارسال شده از ائتلاف تحت رهبری عربستان بابت »نقض فاحش« 
حقوق کودکان »به شدت« انتقاد شده است. به گزارش میزان، در پیش نویس این 
گزارش 41 صفحه ای که نســخه ای از آن در اختیار »فارین پالیسی« قرار گرفته 
آمده اســت: »کشتار و قطع عضو کودکان کماکان شایع ترین مورد نقض حقوق 
کودکان در یمن اســت.« گزارش سازمان ملل همچنین تصریح کرده است: »در 
بازه زمانی این گزارش، حملات هوایی مسبب نیمی از موارد تلفات کودکان بوده  و 
به کشته شدن دستکم 349 کودک و زخمی شدن 333 نفر دیگر منجر شده اند.«
نویسنده اصلی گزارش جدید »ویرجینا گامبا«، نماینده ویژه دبیر کل سازمان 
ملل در امور کودکان در زمان  جنگ اســت. »منابع مطلع« به »فارین پالیســی« 
گفته اند وی روز دوشــنبه به مقام های بلندپایه گفته قصد دارد پیشــنهاد اضافه 
شدن عربستان به فهرست کشورها و سازمان هایی که کودکان را کشته و یا آنها 
را قطع عضو می  کنند، مطرح کند. تصمیم نهایی درباره این پیشنهاد را »گوترش« 
خواهد گرفت که گزارش نهایی را در هفته های آتی علنی خواهد کرد. این اقدام، 
همانی است که قرار بود بان کی مون هم انجام دهد که در نهایت طی یک اعتراف 
بی ســابقه گفت، اگر نام عربستان را در لیست قاتلان کودکان یمنی قرار می داد، 

کمک های مالی سعودی ها قطع می شد!
تقلای عربستان برای عدم انتشار گزارش

اما در این میان عربستان همانند زمان بان کی مون دبیر کل سابق سازمان ملل 
تلاش دارد تا مانع از قرار گرفتن نام این کشور در این فهرست شود. در آن زمان 
بان کی مون در اظهاراتی بی سابقه اعلام کرد که به دلیل دلارهای سعودی سازمان 
ملل از گنجاندن نام عربستان در لیست سیاه ناقضان حقوق کودکان عقب نشینی 
کرده است. در شرایط کنونی نیز فارین پالیسی نوشته »مقام های عربستان در محافل 
پشت پرده از سازمان ملل خواسته اند قبل از علنی کردن گزارش، وارد رایزنی هایی 
با این کشور شوند.« دو منبع آگاه می گویند، »آمریکا نیز از سازمان ملل خواسته 
تمام اعضای ائتلاف عربستان را در فهرست مذکور قرار ندهد. واشنگتن گفته مقصر 
دانســتن تمامی اعضای این ائتلاف، منصفانه نیست زیرا برخی از اعضا نقشی در 
وقوع این جنایت ها نداشته اند. »واشنگتن، در عوض، از سازمان ملل خواسته تنها 
کشــورهایی که مستقیماً مسئول این جنایت ها هستند در فهرست یاد شده قرار 
بگیرند. نویســنده گزارش در گفت وگو با فارین پالیسی گفته »محتویات گزارش 

هنوز نهایی نشده و اعضا در حال بحث درباره آن هستند.«
خبر دیگر اینکه »جیمی مک گولدریک« مسئول هماهنگ کننده سازمان ملل 
در یمن اعلام کرده »2۰ میلیون یمنی نیازمند کمک های فوری غذایی، دارویی 
و ســایر امکانات بهداشتی هستند.« وی افزوده »تداوم جنگ در یمن باعث شده 

تا این کشور با بزرگترین بحران انسانی در جهان مواجه شود.«

به زودی منتشر می شود
گزارش ویژه سازمان ملل درباره

جنایات هولناک آل سعود علیه کودکان یمنی

وزیر مهاجرت عراق اعلام کرده، حدود نیمی از 
آوارگان این کشور به خانه و کاشانه خود در مناطق 

آزاد شده از تروریست ها بازگشته اند.
به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما، »جاســم محمد 
جــاف« وزیر مهاجرت عراق اعلام کرده: »از ژوئن ســال 
2۰14 )خــرداد 1393( تاکنون پنج میلیــون نفر بر اثر 
حملات داعش در عراق آواره شــده بودند و از این تعداد، 
حدود دو میلیون و 1۰۰ هزار نفر به محل ســکونت اصلی 
خود بازگشته اند.«به گفته وی »بدین ترتیب، شمار آوارگان 
باقی مانده در سراسر عراق، کمتر از دو میلیون و 9۰۰ هزار 
نفر است.«با آزادسازی »موصل« که حدود دو ماه قبل اتفاق 
افتاد، تروریســت های داعش در وضعیت شکننده ای قرار 
گرفته اند. هم اکنون سه شهر »القائم« در استان »الانبار«، 
»الحویجه« در اســتان »کرکوک« و »تل عفر« در استان 

»نینوا« در اشغال داعش است.
عملیات تل عفر

در حالی که چند روزی اســت حملات هوایی ارتش 
عراق علیه مواضع داعش در شــهر اشغالی »تل عفر« واقع 

وزیر مهاجرت عراق:

نیمی از تمام آوارگان عراقی به خانه و کاشانه خود بازگشته اند
در غرب »موصل« آغاز شــده 
حشدالشعبی  نیروهای  است، 
بــه همراه نیروهــای ارتش و 
پلیس فدرال عراق صبح دیروز 
با تجهیزات کامل، راهی تل عفر 
می گویند،  شدند.کارشناسان 
در صورتــی که بــه نیروهای 
اجازه داده شود  حشدالشعبی 
عملیات شوند،  وارد  مستقیماً 
پیروزی علیه داعش، بســیار 

ســریع خواهد بود و مردم تل عفر نیز کمترین آســیب را 
خواهند دید. ترکیب جمعیت تل عفر متشکل از ترکمان، 
کرد، عرب، شــیعه، ســنی و مسیحی اســت.در عملیات 
آزادســازی موصل که حدود دو ماه قبل به پایان رسیده، 
حشدالشعبی تحت فشار آمریکا، اجازه ورود به عملیات را 
نیافت و به همین خاطر، عملیات مذکور حدود 1۰ ماه طول 
کشید و جنگنده های ائتلاف آمریکایی نیز غیرنظامیان را 
هدف قرار دادند.از تل عفر همچنین گزارش شده، همزمان 

با آغاز عملیات آزادسازی این شهر، هزاران نفر از ساکنان 
تل عفر آواره شده اند.

همه پرسی برای خودمختاری
»حیدر عبادی« نخســت وزیر عراق تأکید کرده، جدا 
شــدن منطقه کردســتان عراق از دولت مرکزی، زمینه 
بروز اختلافات و مشــکلات زیادی خواهد شد.به گزارش 
خبرگزاری صدا و ســیما، عبادی گفته، این امر نه تنها به 
نفع کردها نیســت، بلکه اختلافات و مشکلات را )به جای 

همکاری و هماهنگی( ایجاد می کند.
پیش از این »مسعود بارزانی« رئیس منطقه خودمختار 
کردســتان عراق اعلام کرده بود که اوایل مهر ماه در این 
منطقه همه پرسی استقلال برگزار خواهد کرد.»عمار حکیم« 
رئیس جریان موسوم به »حکمت ملی« هم در دیدار با یک 
هیئــت کردی، بر ضرورت وحدت عراق به عنوان تضمین 
حقیقی برای همه ساکنان این کشور و احقاق حقشان تأکید 
کرده اســت. »ابراهیم جعفری« وزیر خارجه عراق هم در 
دیدار با هیئت فوق، تأکید کرد که برگزاری همه پرسی حتی 
ممکن است به منافع خود کردستان عراق هم لطمه بزند.

سایر رویدادها
* پنتاگون اعلام کرد، میلیون ها دلار به پیشمرگان کرد 

کمک مالی کرده است تا با داعش بجنگند.
* اخبار منتشر شده در بغداد، حاکی است که »حاجم 
الحسنی« گزینه مورد حمایت واشنگتن برای نخست وزیری 
عراق اســت. الحسنی که در ســال 2۰۰3 مسئولیت های 
متعددی در عراق داشته، به دوستی با آمریکا شهره بوده و 

سال های زیادی را در آمریکا زندگی کرده است.

است از جمله اینکه برخی از ایست های 
بازرسی ورودی شهر را برای جلوگیری از 
ازدحام برداشته و همچنین اتوبوس های 
رایگان را برای انتقال شهروندان سوری 
به شهر نمایشگاهی تدارک دیده است.

بازگشــت امنیت به ســوریه و در 
همان حال، افزایش حملات تروریستی 
در اروپا، حاکــی از تغییر اوضاع به نفع 
ملت مظلوم ســوریه و علیه غرب است. 
آمریکا، رژیم صهیونیســتی و متحدان 
اروپایی و منطقه ای آنها ســال 2۰11 

با هدف براندازی دولت »بشــار اسد«، یک جنگ نیابتی در 
سوریه راه انداخته اند. اما این توطئه نتیجه عکس داده است.

جنگ پایان یافته است
»بثینه شعبان« مشاور »بشار اسد« رئیس جمهور سوریه 
اما به شبکه المیادین گفته »برگزاری نمایشگاه بین المللی 
دمشق، نشانه پایان جنگ و آغاز بازسازی سوریه است.« به 
گزارش خبرگزاری تســنیم، شعبان این را هم گفته که »ما 

در آغاز مسیر بازسازی سوریه قرار داریم.«
شــعبان در ارتباط با اظهارات »استفان دی میستورا« 
نماینده ویژه سازمان ملل در امور سوریه مبنی بر اینکه ماه 
سپتامبر آینده )شهریور( شاهد آغاز تحولات در سوریه خواهد 
بود، تصریح کرده که »این تحول عملًا صورت گرفته است.« 

وی آغاز این تحول را آزادســازی شهر »حلب« دانست. وی 
از برخی کشورها خواست در محاسبات خود بازنگری کنند. 
شعبان گفته: »ارتش سوریه تروریسم را بیرون راند و عملیات 

را تا از بین بردن نهایی آن ادامه می دهد.«
نابودی 730 موضع داعش

به گــزارش فارس، وزارت دفاع روســیه طی بیانیه ای 
اعلام کرده، نیروی هوایی این کشور طی یک هفته گذشته 
73۰ موضع داعش را در ســوریه نابود کرده است. براساس 
این بیانیه، جنگنده های روسی توانستند شماری از عناصر 
داعش که قصد ورود به »دیرالزور« داشتند را نیز از بین ببرند.

پیشروی تا مرزهای اردن
نیروهای ارتش سوریه و مقاومت همچنین در تازه ترین 

پیشروی های خود در جنوب سوریه، برای نخستین بار پس 
از پنج سال توانستند به مرزهای اردن برسند. در جریان این 
پیشــروی، 4۵ تروریست کشته و یا زخمی شدند و مناطق 
وسیعی آزاد شــد.در بخش جنوبی استان »رقه« نیز چهار 
میدان گازی از کنترل داعش خارج شد و به دست نیروهای 
ارتش سوریه افتاد.در استان »حماه« نیز نیروهای ارتش موفق 

شدند داعش را در شرق شهر »السلمیه« محاصره کنند.
سایر رویدادها

* دی میستورا اعلام کرده، اواخر اوت )اوایل شهریور( 
مذاکرات آستانه در باره سوریه برگزار می شود.

* دولت ســوریه با ارســال دو نامه برای رئیس شورای 
امنیت و دبیرکل سازمان ملل، جنایات آمریکا در »رقه« را 
محکوم کرد. جنگنده های آمریکایی مناطق غیرنظامی رقه 
را مرتباً بمباران می کنند. دمشــق در این دو نامه بار دیگر 

خواستار انحلال »ائتلاف بین المللی ضد داعش« شد.
* المیادین اعلام کرد، آمریکا به دنبال تشکیل نیروی 

زمینی برای مخالفان دولت دمشق است.
* گروه کردی موسوم به »نیروهای دموکراتیک سوریه« 
اعلام کرد، نیروهای آمریکایی برای مدت مدیدی در شمال 

سوریه خواهند ماند.
* نخستین هواپیمای غیرنظامی سوریه پس از گذشت 
هفت سال، برای نخســتین بار در شهر »بنغازی« لیبی به 

زمین نشست.
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فلسطین اشغالی
رای الیوم: رسانه های رژیم صهیونیستی ترس جوانان اسرائیلی از پیوستن 
به یگان های جنگی را افشــا کرده و نوشــتند که محافل نظامی این رژیم از 
بی رغبتی جوانان در ملحق شدن به ارتش خصوصاً واحدهایی مثل تیپ گولانی 
نگرانند. ارتش رژیم صهیونیســتی برای مقابله با این وضعیت، به دنبال تعیین 
پاداش های ویژه و اولویت دادن بازنشستگی برای افرادی است که به تیپ هایی 

مثل »گولانی« می پیوندند.
روسیه

ایتارتاس: ســخنگوی وزارت خارجه روسیه طرح اتهامات محافل سیاسی 
آمریکا مبنی بر دخالت مسکو در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا را یک وسواس 
و عقده دانســت و آن را بی معنی عنوان کرد. چندی پیش آمریکا تحریم های 
جدیدی را علیه روســیه وضع کرد. از جمله بهانه های این تحریم های جدید، 
متهم شدن روسیه به دخالت در انتخابات آمریکا است. مسکو نیز در واکنش به 
این اقدام طرح کاهش دیپلمات های آمریکایی در روسیه را مطرح کرده است.

پاکستان
ایسنا: دیوان عالی پاکستان از اداره حسابرسی ملی این کشور خواسته است 
پرونده فساد علیه نواز شریف نخست وزیر برکنار شده این کشور، دخترش، دو 
پسر و دامادش و اسحاق  دار، وزیر دارایی کابینه اش تشکیل دهد. تیم مشترک 
تحقیقاتی در پاکستان مشخص کرده که نواز شریف تعدادی شرکت در لندن 
تأسیس کرده و حسن شریف، فرزند 41 ساله اش نیز به نیابت از خانواده، این 

شرکت ها را اداره می کند.
شیلی

روســیا الیوم: تظاهرکنندگان شیلیایی به نشانه همبستگی با ونزوئلا و در 
اعتراض به ســفر »مایک پنس« معاون ترامپ به کشورشــان، پرچم آمریکا را 
به آتش کشــیدند. این تظاهرات با حضور فعالان و سازمان های مدافع حقوق 
بشر برای اعلام مخالفت با هرگونه مداخله آمریکا در کشورهای آمریکای لاتین 

برگزار شد.
کره شمالی

»آمریکن پراسپکت آنلاین«: »بنن« استراتژیست ارشد کاخ سفید خواستار 
فراموش کردن راه حل نظامی برای مقابله با تهدیدهای هسته ای کره شمالی 

شد و تأکید کرد که این مشکل، راه حل نظامی ندارد.
 بنن درباره تلاش دونالد ترامپ به منظور تحت فشار قراردادن پکن برای 
کاهش تنش از ترامپ خواست به جای کره شمالی، چین را تحت فشار قرار دهد.

قدس
الیوم الســابع: دبیرکل اتحادیه عرب، قدس را خط قرمز عرب ها دانست و 
تأکید کرد که همبستگی بهترین راه مقابله با رژیم اشغالگر صهیونیستی است. 
»احمد ابوالغیط« در نشســت فوق العاده وزیران امور خارجه اتحادیه عرب در 
دفتر این اتحادیه طی یک سخنرانی با بیان اینکه قدس خط قرمز اعراب است، 

خواستار حمایت های بین المللی از مسجدالاقصی شد.

مواضع جنجالی »دونالد ترامپ« 
در حمایت از نژادپرستی و برده داری، 
بار دیگر در آمریکا جنجال به پا کرد.
در  شــنبه  روز  کــه  جنایتــی 
»شارلوتزویل« ایالت ویرجینیای آمریکا 
رخ داد و طی آن یک نژادپرست طرفدار 
برتری ســفیدها با زیــر گرفتن مردم 

حملات تروریســتی گروه تروریستی تکفیری 
داعش در بارســلون اسپانیا 14 کشته و 100 مجروح 
برجای گذاشته و حال شماری از زخمی ها نیز وخیم 

گزارش شده است.
اروپا بار دیگر در شوک یک حمله تروریستی بزرگ در 
شهر بارسلون اسپانیا فرو رفته است. این بار هم مردم بی گناه 
در خیابان ها تاوان مماشات سیاستمدارانشان با تروریست ها و 
حامیانش را پس دادند. کارشناسان اذعان دارند که آل سعود 
اصلی ترین مروج و حامی سیاسی و مالی ایدئولوژی سلفی 
تکفیری وهابی در سراسر جهان است. با این وجود و با علم 
به این واقعیت تلخ، دولت های غربی نه تنها حاضر نیستند 
آل سعود را به ظاهر هم که شده محکوم کنند بلکه هر روز 
پیوندهای اقتصادی و سیاســی خود را بــا این رژیم قرون 

وسطایی بیشتر می کنند.
 ترامپ به عربستان می رود و میلیاردها دلار با سعودی ها 
قــرارداد می بندد، مقامات دولــت آلمان صراحتا می گویند 
به خاطر منافع مالی گســترده نمی توانند فروش سلاح به 
عربســتان را متوقــف کنند. با حمایت غربی ها عربســتان 
رئیس کمیسیون حقوق زنان سازمان ملل می شود، کیسینجر 
هم صراحتا به ترامپ مشاوره می دهد که برای مقابله با نفوذ 
ایران هم که شــده باید داعش حفظ شود. همزمان غربی ها 
چشــم خود را بر روی جنایات سعودی ها به خاطر همین 
منافع گســترده می بندند تا ســهم این دولت ها، دلارهای 
نفتی سعودی ها باشد و سهم مردم بیگناه، وحشت و مرگ. 
تروریست های ساخته شده ازسوی غرب با ایدئولوژی وهابی 
در سراســر دنیا دست به جنایت می زنند و تا زمانی که این 
دوگانگی در مواجهه با تروریسم و تقسیم تروریست ها به خوب 
و بد وجود دارد تروریست ها در اروپا و آمریکا همچنان جولان 
خواهند داد و انسان های بی گناه بیشتری توسط این گرگ ها 
قربانی خواهند شــد. عصر پنجشنبه بود که یک تروریست 
تکفیــری با یک خودروی ون و با تمام ســرعت خود را به 
جمعیت حاضر در بلوار »رامبلای« بارسلون زد که تا لحظه 
تنظیم این خبر 14 کشــته و1۰۰ زخمی برجای گذاشته 
اســت. به گفته پلیس اسپانیا حال 11 نفر از مجروحان هم 
وخیم اســت. وزارت خارجه فرانسه نیز اعلام کرده که 2۶ 

نفر از مجروحان این عملیات تروریستی فرانسوی هستند.
حملات دوم و سوم و ... 

اما این تنها حمله تروریستی در اسپانیا نبود. بعد از این 
جنایت هولناک اعلام شــد، چند فرد مسلح دیگر اقدام به 
گروگانگیری در رستورانی کرده اند که پلیس این گزارش را 

دارای کمربند انفجاری را که قصد تکرار حمله مرگبار عصر 
پنجشنبه را در این شهر ساحلی داشته اند کشته است. پلیس 
در کمبریلز، واقع در 12۰ کیلومتری جنوب بارسلونا، به مردم 

هشدار داده که به خیابان ها نروند.
3 روز عزای عمومی

یک منبع قضایی اما در اســپانیا درباره حمله بارسلون 
و کشته شدن چند مظنون در کمبریلز اعلام کرده احتمالا 
گروهکی هشت نفره به دنبال برنامه ریزی برای حملاتی با 
سیلندرهای گاز بودند. همزمان، نیروهای امنیتی و واحدهای 
مقابله با تروریسم در اسپانیا عملیات گسترده ای را در سراسر 
این کشــور به اجرا گذاشته اند. ماریانو راخوی، نخست وزیر 
اســپانیا نیز در پی این حملات سه روز عزای عمومی اعلام 
کرده اســت.خبرگزاری رویترز نیز بــه نقل از منابع پلیس 
گزارش داده مهاجمان دارای کمربندهای انفجاری بودند، به 
همین خاطر نیروهای امنیتی در نظر دارند چند مورد انفجار 
کنترل شــده انجام بدهند تا از نابودی بمب های احتمالی 
اطمینان حاصل کنند. منابع محلی از بازداشــت ســومین 
مظنون به ارتباط با حملات تروریســتی پنجشنبه شب در 
بارســلون، در شهر »ریپول« خبر دادند.پنجمین تروریست 
نیز که در تبادل آتش با پلیس بارسلون زخمی شده بود، بر 

اثر شدت جراحات وارده از پای درآمد.
مقامات پلیس معتقدند که واقعه کمبریلز با حمله روز 
پنجشنبه بارسلونا ارتباط داشته است و عامل آن حمله نیز 
موفق به فرار شده است. مقامات اسپانیا همچنین حملات 
بارسلون و کمبریلز را با انفجاری که چهارشنبه گذشته در 
خانه ای در شهر »الکانار« رخ داد مرتبط می دانند. آن واقعه 
یک کشته برجای گذاشت. پلیس اسپانیا معتقد است ساکنان 
آن خانه در حال ساخت بمب بودند. خبرنگار بی بی سی هم 
به نقل از رسانه های اسپانیا گفته »ظاهرا سازمان اطلاعات 

مرکزی آمریکا )ســیا( حدود 2 ماه پیش به مقامات اسپانیا 
هشدار داده بود که احتمالا حمله ای از این دست در خیابان 

رامبلا اتفاق خواهد افتاد.«
جزئیات حمله با خودرو

طبق گزارش ها راننده خودرو بعد از آنکه به ســرعت به 
جمعیت کوبید، پیاده شده و فرار کرده است. ماموران امنیتی 
در حال جست وجو برای پیدا کردن این فرد هستند. پلیس 
اسپانیا تصویر مظنونی به نام ادریس اوکبیر )زاده مراکش( 
را منتشــر کرده است. با مدارک این جوان که ظاهرا سابقه 
کیفری و زندان داشــته، خودرویی که به مردم کوبید اجاره 
شــده بود. بنا بر آخرین گزارش ها، ادریس اوکبیر به پلیس 
گفته در این واقعه نقشــی نداشته و مدارکی که برای اجاره 
خودروی فیات ســفیدی از آن استفاده شده بود، از وی به 
سرقت رفته اســت. اما روزنامه »لو پاریزین« نوشته، عامل 
حمله، »موسی اوکبیر« برادر »ادریس« بوده ولی وی برای 
مخفی ماندن هویتش، از هویت برادر خود استفاده کرده است.

داعش: حملات بعدی در راه است 
بعــد از عملیات تروریســتی بارســلونا بلافاصله گروه 
تروریستی داعش مسئولیت این حمله را به عهده گرفت و 
اعلام کرد که »سربازان دولت اسلامی« آن را انجام داده اند و 
این کار در راستای انتقام از کشورهای عضو ائتلاف ضدداعش 
بــه رهبری آمریکا صورت گرفته اســت.به گفته یک منبع 
امنیتی در کرکوک، تشــکیلات تروریستی داعش با  اشاره 
به تشکیل گروهی با عنوان »اسب های نشان دار«، ماموریت  
این گروه را زیر گرفتن غیرنظامیان با خودرو در کشورهای 

اروپایی و آمریکایی عنوان کرد. 
به گزارش ایســنا، ایــن منبع در گفت وگو با شــبکه 
تلویزیونی »ســومریه نیوز« عراق اظهار داشته، سخنرانان 
داعش روز )جمعه( با توزیع خطبه ای چاپ شــده در میان 

ساکنان شهر الحویجه )واقع در ۵۵ کیلومتری جنوب غرب 
کرکوک(، کشــورهای اروپایی، آمریکا و انگلیس را به آغاز 
مَه« )اسب های  حملاتی توسط گروه موسوم به »الخَیْلِ المُْسَوَّ
نشان دار( برای ترور شهروندانشان تهدید کرده و هشدار داده 
بودند که داعش حملات بیشتری را با استفاده از خودرو برای 

نابودی تمامی »کافران« ترتیب خواهد داد. 
واکنش ها

جنایت تروریستی اســپانیا با واکنش گسترده جهانی 
رو به رو شــده و تقریبا تمامی مقامات سیاســی کشور ها و 
از جمله وزارت خارجه کشورمان این جنایت تروریستی را 
محکوم کردند، اما در این میان واکنش ترامپ به این حادثه 
از همه عجیب تر بود که بوی نژادپرســتی و ضدیت با اسلام 

و مسلمانان از آن به خوبی به مشام می رسد.
 ترامپ  در صفحه توئیتری اش نوشت: »بروید و مطالعه 
کنیــد که ژنرال پرشــینگ آمریکایی، پس از دســتگیری 
تروریســت ها با آنان چه کرد. )او کاری کرد که( تا 3۵ سال 
اثری از اسلام رادیکال نبود.« ژنرال »جان ژورف پرشینگ« 
مشهور به جَک سیاه، در اولین سال های قرن بیستم و پس 
از پیروزی آمریکا بر اسپانیا در جنگ فیلیپین، فرماندار منطقه 
مسلمان نشین »مورو« در جنوب این کشور شد.بومی های 
مسلمان پس از استیلای آمریکایی ها، بر آنها شوریدند که در 
این درگیری ها، چند هزار نفر از طرفین و عمدتاً غیرنظامیان 
بومی، کشته شدند.بر اساس افسانه مورد علاقه نژادپرست های 
آمریکایی که بارها از سوی مورخین رد شده، ژنرال پرشینگ 
برای آرام کردن شورشی ها، ۵۰ نفر از آنان را دستگیر کرد و 
دستور قتل 49 نفر با تیرهای آغشته به خون خوک را صادر 
کرد.نژادپرستان می گویند نفر پنجاهم روایت تلخی از ماوقع 
را برای دیگر شورشــی ها بازگو کرد و برای 3۵ سال، در آن 
ناحیه آرامش حکم فرما شــد.ترامپ در حالی این مسئله را 
مطرح کرده اســت که این روزها به دلیل حمایت از سفید 
نژادپرســتان آمریکایی در رویارویی خونین با معترضین در 

شارلوتز ویل، در معرض انتقادات جدی قرار دارد.
چاره کار

شاید کمی غیرعملی به نظر برسد اما، تا زمانی که رژیم 
قرون وسطایی آل سعود و روابط تجاری سنگین کشورهای 
غربی هست، چنین حملاتی حتی اگر غربی ها نخواهند، تکرار 
خواهد شــد. غربی ها علاوه بر اینکه می بایست حمایت ها از 
داعش و گروه های تکفیــری را متوقف کنند، باید با تحت 
فشار قرار دادن سعودی ها به عنوان تامین کنندگان مالی و 

ایدئولوژی تکفیری ها، جلو تکرار چنین جنایاتی را بگیرند.

114 کشته و مجروح در حملات تروریستی در اسپانیا

دلارهای سعودی سهم دولت های غربی
وحشت و مرگ سهم مردم بی گناه

بعدها تکذیب کرد. ســاعاتی بعد 
خبر رسید مأموران پلیس حاضر 
در یک پست ایست و بازرسی نیز 
در حمله ای دیگر غافلگیر شده اند. 
یک گروه دیگر از مردم هم در شهر 
»کمبرلیز« جنوب بارسلون با یک 
خودروی ون مهاجم روبرو شدند؛ 
که بر اثر این حمله ۶ نفر مصدوم 
شدند که حال 2 نفر از این میان، 
وخیم است.پلیس اسپانیا در این 
باره اعلام کرده حداقل پنج مظنون 


